

JERVELUNDHAVEN ODENSE ApS

Thorsgade 46
8410 Rønne

Årsrapport
1. januar 2015 - 31. december 2015

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

31/05/2016

Tommy Larsen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors erklæringer	5
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	11
-------------------------	----

Balance	12
---------------	----

Noter	14
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden JERVELUNDHAVEN ODENSE ApS
Thorsgade 46
8410 Rønede

CVR-nr: 32258565
Regnskabsår: 01/01/2015 - 31/12/2015

Revisor Pryds Statsautoriseret Revisions- firma
Ørholmvej 59
2800 Kgs. Lyngby
DK Danmark

CVR-nr: 21598402
P-enhed: 1010065336

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets aktivitet består i udlejning af boligenheder i selskabets ejendomme.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et overskud på kr. 2.383.179 mod et underskud på kr. 316.071.757 i 2014. Resultatet anses af ledelsen for værende utilfredsstillende.

Årsrapporten er aflagt på baggrund af going concern, idet det er ledelsens forventninger, at der vil være tilstrækkelig likviditet til at opretholde driften som følge af de indgåede aftaler med BRFkredit. Der henvises til omtale i note 3.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendom værdiansættes til dagsværdi. Der er usikkerhed forbundet med opgørelsen af dagsværdien på ejendommen, idet der er usikkerhed om det anvendte afkastningskrav samt hvor stor den fremtidige tomgang bliver.

Der er anvendt et afkastningskrav på 4%. Fastsættelsen af afkastningskravet er forbundet med væsentlige regnskabsmæssige skøn, og en ændring i afkastningskravet på +/- 0,5 procentpoint vil medføre en negativ/positiv værdiregulering på henholdsvis 4,5 mio. kr. samt 6,7 mio. kr.

Særlige risici

Renterisici

Selskabets rentebærende nettogæld, opgjort som prioritetsgæld, bankgæld, likvider samt mellemregninger med tilknyttede virksomheder udgør kr. 45.672.800. Prioritetsgælden og bankgælden er variabelt forrentet, og mellemregningerne følger det generelle renteniveau på baggrund heraf.

Med udgangspunkt i den rentebærende nettogæld ved udgangen af regnskabsåret 2015 vil en ændring på ét procentpoint i det generelle renteniveau medføre en ændring i selskabets årlige renteomkostninger på ca. kr. 457.000. Selskabet afdækker ikke renterisikoen, idet dette ikke vurderes at være økonomisk rentabelt.

Renten er dog fastlåst i 2013 i en 5 års periode.

Begivenheder efter regnskabets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Bruttoresultat		2.079.548	2.010.663
Distributionsomkostninger		0	0
Administrationsomkostninger		-51.594	-44.467
Resultat af ordinær primær drift		2.027.954	1.966.196
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		891.078	-28.848.681
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		0	-10.253.275
Dagsværdiregulering af gæld vedrørende investeringsejendomme		155.347	-476.284
Andre finansielle indtægter		78.569	40.625
Øvrige finansielle omkostninger		-769.769	-781.913
Ordinært resultat før skat		2.383.179	-38.353.332
Skat af årets resultat		0	2.281.575
Årets resultat		2.383.179	-36.071.757
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		2.383.179	-36.071.757
I alt		2.383.179	-36.071.757

Balance 31. december 2015

Aktiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Grunde og bygninger		44.339.075	44.339.075
Materielle anlægsaktiver i alt		44.339.075	44.339.075
Anlægsaktiver i alt		44.339.075	44.339.075
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.960	57.107
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.982.926	1.220.179
Tilgodehavender i alt		1.990.886	1.277.286
Likvide beholdninger		1.288.469	709.867
Omsætningsaktiver i alt		3.279.355	1.987.153
Aktiver i alt		47.618.430	46.326.228

Balance 31. december 2015

Passiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Registreret kapital mv.	1	125.000	125.000
Overført resultat		-32.922.703	-35.305.882
Egenkapital i alt		-32.797.703	-35.180.882
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder		33.226.987	34.118.065
Hensatte forpligtelser i alt		33.226.987	34.118.065
Gæld til realkreditinstitutter		46.219.164	46.374.510
Langfristede gældsforpligtelser i alt		46.219.164	46.374.510
Leverandører af varer og tjenesteydelser		64.829	15.570
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		0	50.233
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		905.153	948.732
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		969.982	1.014.535
Gældsforpligtelser i alt		47.189.146	47.389.045
Passiver i alt		47.618.430	46.326.228

Noter

1. Registreret kapital mv.

Anpartskapitalen består af 125 aktier a 1.000 kr. Anparterne er ikke opdelt i klasser.

	kr.
Ændringer i aktiekapitalen de seneste fem regnskabsår:	
Aktiekapital 28.05.2009.	125.000
Tilgang kapitaludvidelse	0
Anpartskapital ultimo	125.000

2. Hovedaktivitet samt regnskabsmæssige og økonomiske forhold

Selskabets formål er investering i erhvervs- og boligejendomme og i butikcentre o. lign. samt anparter, aktier og andre kapitalandele i ejendoms- og investeringsselskaber.

3. Oplysning om usikkerhed om going concern

Selskabets ledelse har valgt at aflægge årsrapporten på baggrund af going concern, idet selskabet har en løbende aftale med BRF Kredit om at stille eventuel nødvendig kapital til rådighed.

Ledelsen forventer endvidere på baggrund af de udarbejdede budgetter, at der er tilstrækkelige kreditfaciliteter til at opretholde selskabets drift i det kommende år.

På baggrund af ovenstående er det ledelsens vurdering at going concern forudsætningen er opfyldt.

4. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med moderselskabet Om Domus Holding ApS som administrationselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2013 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytte.

Herudover er der ingen eventualforpligtelser ud over normale boligejekontrakter.

5. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte ejendomme udgør kr. 44.339.075.

Til sikkerhed for prioritetsgæld er givet pant i bankindestående hos BRFkredit Bank. Den regnskabsmæssige værdi af pantsat bankindestående udgør kr. 1.288.469.

Selskabet har afgivet selvskyldner kaution for datterselskaberne Mirabellegrenen Middelfart ApS og Pæregrenen Middelfart ApS' mellemværende med BRF Kredit. Mellemværendet udgør nom. Kr. 152.437.177.

Selskabets anparter i datterselskaberne Mirabellegrenen Middelfart ApS og Pæregrenen Middelfart ApS er lagt til sikkerhed for datterselskabernes prioritetsmellemværende med BRF Kredit. Mellemværendet udgør nom. Kr. 152.437.177, mens værdien af kapitalandele er indregnet som en hensættelse på kr. 34.118.065.

Selskabet har afgivet betalingskaution på kr. 1.500.000 overfor CC Estate Holding ApS. Ledelsen anser dog kautionen for ugyldig.

6. Oplysning om ejerskab

EJERFORHOLD

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Om Domus Holding ApS, Thorsgade 46, 8410 Rønne, CVR 30708431

NÆRTSTÅENDE PARTER

Selskabet har i året haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

Ingen ud over løbende mellemregninger.

KONCERNFORHOLD

Koncernen består af følgende selskaber:

	Ejerandel	Resultat	Egenkapital
		kr.	kr.
Datterselskaber			
Mirabellegrenen Middelfart ApS - CVR 32788432	100	-12.488.960	-13.653.725
Pæregrenen Middelfart ApS - CVR 32788394	100	-16.359.721	-20.464.340